



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2014

№ 1178-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 20.02.2014 № 106-ПП «О распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году»

В целях приведения в соответствие расходов, предусмотренных в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», в 2014 году, и средств областного бюджета, предусмотренных Законом Свердловской области от 09 декабря 2013 года № 125-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в части предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам, в соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», распоряжением Правительства Свердловской области от 05.08.2014 № 941-РП «О сбалансированности областного бюджета в 2014 году», на основании протокола заседания комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по проведению отбора муниципальных образований в Свердловской области, юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц на предоставление государственной поддержки за счет средств бюджета Свердловской области в рамках реализации государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» от 17.11.2014 № 8 Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году на развитие и модернизацию систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 20.02.2014 № 106-ПП «О распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году» («Областная газета», 2014, 26 февраля, № 35) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 11.03.2014 № 154-ПП, от 30.07.2014 № 652-ПП, от 12.11.2014 № 991-ПП (далее — постановление Правительства Свердловской области от 20.02.2014 № 106-ПП), следующие изменения:

- 1) в графе 3 строки 37 число «2 193,3» заменить числом «1 842,6»;
- 2) в графе 3 строки 41 число «60 218,0» заменить числом «64 118,0»;
- 3) в графе 3 строки 44 число «100 000,0» заменить числом «88 513,4»;
- 4) в графе 3 строки 52 число «0,0» заменить числом «7 937,3».

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году на выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий в муниципальных образованиях в Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 20.02.2014 № 106-ПП, следующие изменения:

- 1) в графе 3 строки 23 число «9 000,0» заменить числом «8 989,3»;
- 2) в графе 3 строки 49 число «19 500,0» заменить числом «17 774,3»;
- 3) в графе 3 строки «Всего» число «75 842,4» заменить числом «74 106,0».

3. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году на реализацию проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации населенных пунктов городского типа, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 20.02.2014 № 106-ПП, следующие изменения:

- 1) в графе 3 строки 4 число «12 940,0» заменить числом «7 252,9»;
- 2) в графе 3 строки 31 число «30 207,1» заменить числом «21 530,5»;

- 3) в графе 3 строки 39 число «21 000,0» заменить числом «16 750,4»;
- 4) в графе 3 строки 44 число «31 296,7» заменить числом «21 332,2»;
- 5) в графе 3 строки 47 число «16 043,6» заменить числом «14 622,5»;
- 6) в графе 3 строки 71 число «43 125,0» заменить числом «42 834,2»;
- 7) в графе 3 строки 74 число «250 240,0» заменить числом «219 950,3»;
- 8) в сноске 1:

слова «Михайловское муниципальное образование – 29 620,0 тыс. рублей» заменить словами «Михайловское муниципальное образование – 29 599,8 тыс. рублей»;

слова «Нижнесергинское городское поселение – 13 505,0 тыс. рублей» заменить словами «Нижнесергинское городское поселение – 13 234,4 тыс. рублей».

4. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 20.02.2014 № 106-ПП, следующие изменения:

- 1) в графе 3 строки 8 число «302 161,6» заменить числом «220 149,9»;
- 2) в графе 3 строки 21 число «355 000,0» заменить числом «330 084,5»;
- 3) в графе 3 строки 22 число «0,0» заменить числом «53 493,0»;
- 4) в графе 3 строки 52 число «1 774,5» заменить числом «1 422,7»;
- 5) в графе 3 строки «Всего» число «1 048 968,9» заменить числом «995 182,9»;
- 6) в сноске 2:

слова «городское поселение Верхние Серги – 70 250,0 тыс. рублей» заменить словами «городское поселение Верхние Серги – 77 750,0 тыс. рублей»;

слова «Нижнесергинское городское поселение – 70 250,0 тыс. рублей» заменить словами «Нижнесергинское городское поселение – 62 750 тыс. рублей».

5. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году на модернизацию лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 20.02.2014 № 106-ПП, следующие изменения:

- 1) в графе 3 строки 23 число «11 000,0» заменить числом «10 883,9»;
- 2) в графе 3 строки 39 число «26 145,8» заменить числом «25 153,8»;
- 3) в графе 3 строки «Всего» число «109 097,6» заменить числом «107 989,5».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер